
UCHWAŁA NR XLIII/360/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego 
i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, szczegółowe warunki przyznawania 

dodatku za wysługę lat, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, a także wysokość i warunki wypłacania 

nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych prze Gminę Stegna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 994 i 1000), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018r. poz. 967), art. 76 pkt. 25 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) oraz przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 416 i 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029 oraz 
z 2017 r. poz. 630), Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się regulamin określający wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 
pracy oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę 
lat, szczegółowe warunki obliczania i  wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw dla nauczycieli, a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy, dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Stegna stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Stegna Nr XXV/247/2009 z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków oraz 
niektórych innych składników wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Stegna 
wraz z późniejszą zmianą.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/360/2018

Rady Gminy Stegna

z dnia 21 czerwca 2018 r.

Regulamin
określający wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy

oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, szczegółowe warunki przyznawania dodatku
za wysługę lat, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, a także wysokość
i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy,

dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych prze Gminę Stegna.

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową i gimnazjum
dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna,

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w szkole, o której mowa w pkt 1,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora szkoły, o której 
mowa w pkt 1,

4) uczniu - należy przez to rozumieć także wychowanka,

5) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 sierpnia 1982 roku Karta Nauczyciela (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 967),

6) obowiązkowym wymiarze czasu pracy - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć nauczyciela określony w art. 42 ust. 3 lub na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela,

7) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierpnia 
roku następnego.

Rozdział 1.
Dodatek motywacyjny

§ 2. 

1. Nauczycielowi w zależności od osiąganych wyników pracy może być przyznany dodatek motywacyjny.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć w realizowanym procesie dydaktycznym, tj.:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 
dobrych osiągnięć dydaktycznych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami 
egzaminów i sprawdzianów,

b) uzyskiwanie sukcesów w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

2) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć wychowawczo-opiekuńczych, tj.:

a) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami,

b) pełne rozpoznawanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 
uczniów potrzebujących szczególnej opieki,

c) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej,

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkujących efektami w procesie kształcenia i wychowania, tj.:

a) stosowanie różnorodnych metod nauczania oraz porównywanie efektywności stosowania metod,

b) tworzenie i realizowanie programów autorskich,

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 1



c) stosowanie nowych rozwiązań metodycznych w zajęciach dydaktyczno-wychowawczych,

d) budowanie i realizowanie programów indywidualnej pracy z uczniami o szczególnych potrzebach 
edukacyjnych oraz prowadzenie zajęć tego typu,

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, tj.:

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych,

b) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 
terenie szkoły,

c) prowadzenie lekcji otwartych, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 
doskonalenia zawodowego nauczycieli,

d) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły,

5) szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem, tj.:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie się do wykonywania przydzielonych obowiązków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych,

c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy,

d) prezentowanie swego dorobku pedagogicznego,

e) dbałość o estetykę powierzonych pomieszczeń i sprawność pomocy dydaktycznych lub innych urządzeń 
szkolnych,

6) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych, wynikających z przyjętych przez organ prowadzący 
priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej.

3. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorowi, poza czynnikami wymienionymi 
w ust. 2 jest spełnienie następujących warunków:

1) tworzenie jak najlepszych warunków do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
szkoły:

a) szczególne osiągnięcia szkoły w realizacji programów dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

b) osiąganie przez uczniów dobrych wyników w ocenianiu zewnętrznym,

c) tworzenie i realizowanie indywidualnych programów wychowawczych dostosowanych do potrzeb 
środowiska, w którym funkcjonuje placówka,

d) zaspokajanie szczególnych potrzeb edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych uczniów,

e) podnoszenie kwalifikacji oraz samokształcenie,

f) inspirowanie nauczycieli do tworzenia i realizowania programów autorskich,

g) podejmowanie aktywnych działań w zakresie pracy z uczniem zdolnym i utalentowanym oraz 
niepełnosprawnym lub trudnym w ramach grup rówieśniczych i szkoły ogólnodostępnej,

h) jakość sprawowanego nadzoru pedagogicznego,

i) stwarzanie warunków do aktywności uczniów w gminnych, powiatowych, regionalnych i ogólnopolskich 
konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz zawodach sportowych,

j) stwarzanie sprzyjających warunków do podnoszenia kwalifikacji pracowników,

2) osiągnięcia szkoły i jej znaczenie w środowisku lokalnym:

a) twórcze realizowanie polityki oświatowej Gminy Stegna,

b) realizacja koncepcji szkoły otwartej dla środowiska lokalnego,

c) aktywne podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonych patologią społeczną,

d) tworzenie dobrego klimatu pracy, właściwych stosunków międzyludzkich wewnątrz i zewnątrz 
szkolnych oraz umiejętne rozwiązywanie konfliktów,

e) prawidłowa organizacja pracy,

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 2



f) działania na rzecz poprawy bazy materialnej, rozwoju i osiągnięć szkoły,

g) współpraca z organizacjami i instytucjami, mająca na celu realizację zadań statutowych szkoły.

§ 3. 

Dodatku motywacyjnego nie przyznaje się nauczycielowi przez okres sześciu miesięcy od otrzymania kary 
porządkowej lub dyscyplinarnej przewidzianej przepisami Kodeksu Pracy i Karty Nauczyciela.

§ 4. 

1. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony - nie dłuższy niż jeden rok szkolny. 
Indywidualnie przyznana kwota dodatku motywacyjnego nie może być niższa niż 1% wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela miesięcznie i nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
miesięcznie.

2. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczycieli oraz okres jego przyznania, uwzględniając spełnienie 
warunków określonych w § 2 ustala dyrektor, a dla dyrektora – Wójt Gminy.

3. Nauczycielowi uzupełniającemu etat w innej szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły 
macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w której nauczyciel uzupełnia etat.

4. Nauczycielowi przeniesionemu do pracy w innej szkole na podstawie art. 18 Karty Nauczyciela, dodatek 
motywacyjny ustala dyrektor szkoły, do której nauczyciel został przeniesiony - po zasięgnięciu opinii dyrektora 
szkoły poprzedniej.

5. Dodatek motywacyjny wypłaca się miesięcznie z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia zasadniczego.

§ 5. 

Dopuszcza się zwiększenie dodatku motywacyjnego za przygotowanie oraz realizację projektów 
finansowanych z funduszy europejskich nauczycielom koordynującym realizację projektu lub realizującym 
zadania w ramach projektu, w tym dyrektorom, maksymalnie do 70% wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli.

Rozdział 2.
Dodatek funkcyjny

§ 5. 

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły, albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie 
szkoły,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy / grupy przedszkolnej,

b) opiekuna stażu.

2. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 ustala dla dyrektora Wójt Gminy 
uwzględniając: wielkość szkoły, jej warunki organizacyjne, złożoność zadań wynikających z funkcji 
kierowniczej, liczbę stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły oraz inne warunki, które mogłyby 
wpłynąć na wysokość dodatku, a dla wicedyrektora i innych stanowisk kierowniczych w szkole ustala dyrektor.

3. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 ustala dyrektor szkoły uwzględniając 
zakres i złożoność zadań oraz warunki ich realizacji.

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 3



4. Wysokość dodatku funkcyjnego określa tabela:

Lp. Stanowisko, funkcja

Miesięczny dodatek funkcyjny
- % minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela stażysty 
magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym .
1. Dyrektor do 105
2. Wicedyrektor do 61
3. Kierownik świetlicy do 31

Wychowawca klasy / grupy przedszkolnej - w zależności od 
liczby uczniów w klasie / grupie przedszkolnej:

1 - 5 2
6 - 10 4
11 - 15 5
16 - 20 6

4.

21 i powyżej 8
5. Opiekun stażu 4

§ 6. 

1. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych
- nauczycielom przysługuje każdy z tych dodatków (dotyczy to również nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze określone w § 5 ust. 1 pkt 1).

2. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi szkoły od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po 3 miesiącach zastępstwa.

3. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze 
w zastępstwie.

§ 7. 

1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawowanie funkcji, a jeżeli 
powierzenie stanowiska lub sprawowania funkcji nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia.

2. Dodatek funkcyjny nie przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem 
kierowniczym lub sprawowaniem funkcji, a jeżeli zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło pierwszego 
dnia miesiąca - od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny wypłaca się miesięcznie z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia zasadniczego.

Rozdział 3.
Dodatek za warunki pracy

§ 8. 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych i uciążliwych warunkach 
określonych w przepisach Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 416 ze zm.).

2. Wysokość dodatku za warunki pracy wynosi:

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 4



1) za prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo 
w stopniu głębokim określonych w § 8 pkt 7 Rozporządzenia wymienionego w ust. 1 - 15% 
otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego,

2) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego 
określonych w § 8 pkt 8 Rozporządzenia wymienionego w ust. 1 - 10% otrzymywanego przez nauczyciela 
wynagrodzenia zasadniczego,

3) za pracę wykonywaną w warunkach uciążliwych określonych w § 9 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia 
wymienionego w ust. 1 - 5% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego jeżeli 
w danym miesiącu przepracował co najmniej 20 godzin w takich warunkach.

3. Dodatek za warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek jest 
związany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie liczone jak za okres 
urlopu wypoczynkowego.

4. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych 
i uciążliwych cały obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek wypłaca się w wysokości proporcjonalnej, jeżeli 
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych i uciążliwych tylko część obowiązującego wymiaru zajęć lub jeżeli 
jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć.

5. Decyzję o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla nauczyciela podejmuje dyrektor szkoły, a dla 
dyrektora szkoły - wójt.

6. Dodatek za warunki pracy wypłaca się miesięcznie z dołu.

Rozdział 4.
Dodatek za wysługę lat.

§ 9. 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wysługę lat, w wysokości 1% wynagrodzenia zasadniczego za 
każdy rok pracy, wypłacany w okresach miesięcznych poczynając od czwartego roku pracy, z tym, że dodatek 
ten nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wysługę lat oraz wysokość tego dodatku określa 
nauczycielowi – dyrektor szkoły, a dyrektorowi Wójt Gminy.

3. Dodatek za wysługę lat przysługuje za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które 
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrzeżeniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten 
przysługuje również za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby lub 
konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które 
nauczyciel otrzymuje z tego tytułu zasiłek z ubezpieczenia społecznego.

4. Dodatek za wysługę lat przysługuje:

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 
nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu miesiąca,

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki dodatku nastąpiło pierwszego dnia 
miesiąca.

5. Dodatek za wysługę lat wypłaca się miesięcznie z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

Rozdział 5.
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

§ 10. 

1. W szczególnych wypadkach, podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji programu nauczania 
lub zapewnienia opieki w szkole, nauczyciel może być obowiązany do odpłatnej pracy w godzinach 
ponadwymiarowych, których liczba nie może przekroczyć 1/4 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć. Przydzielenie nauczycielowi większej liczby godzin ponadwymiarowych może nastąpić wyłącznie za 
jego zgodą, jednak w wymiarze nie przekraczającym ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 5



2. Przez godzinę ponadwymiarową rozumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych.

3. Przez godzinę doraźnego zastępstwa rozumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, której realizacja następuje w zastępstwie 
nieobecnego nauczyciela.

4. Nauczyciel, który realizuje tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć zgodnie z art. 42
ust. 4a, nie może mieć przydzielonych godzin ponadwymiarowych, z wyjątkiem godzin doraźnych zastępstw.

5. Kobiety w ciąży, osoby wychowującej dziecko do lat 4 oraz nauczyciela w trakcie odbywania stażu 
będącego warunkiem uzyskania stopnia nauczyciela kontraktowego, mianowanego lub dyplomowanego 
nie wolno zatrudniać w godzinach ponadwymiarowych bez ich zgody.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw wypłaca się według 
stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy.

§ 11. 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, 
z zastrzeżeniem ust. 2 dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie 
z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa 
odbywa się w warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesięczną liczbę godzin 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie
art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc 
przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 
praca w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla 
zdrowia) przez miesięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć.

3. Miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, 
o której mowa w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 
4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 
0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.

§ 12. 

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym
nie przysługuje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw przewidzianych przepisami 
o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za dni 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy.

2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz w tygodniach, 
w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia - za podstawę ustalenia liczby godzin 
ponadwymiarowych przyjmuje się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 lub 
ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla 
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub 
dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie 
w takim tygodniu, nie może być jednak większą niż liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu.

Rozdział 6.
Nagrody ze specjalnego funduszu nagród i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy.

§ 13. 

1. Nauczycielowi za jego osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze może być przyznana nagroda dyrektora 
szkoły lub nagroda Wójta Gminy.

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 6



2. Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela w budżecie gminy tworzy się specjalny fundusz 
nagród dla nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli z przeznaczeniem na wypłaty tych nagród, z tym że:

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły,

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta.

3. Tryb i kryteria przyznawania nagród Wójta z funduszu nagród, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 określa 
Uchwała XXX/224/2005 Rady Gminy Stegna z dnia 23 września 2005 roku w sprawie ustalenia regulaminu 
przyznawania nagród Wójta dla nauczycieli i dyrektorów szkół zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez  Gminę Stegna.

§ 14. 

Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy realizują planowe i odpowiednio udokumentowane zajęcia 
dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, a nie otrzymują za ten dzień innego dnia wolnego, przysługuje 
odrębne wynagrodzenie za każdą godzinę pracy obliczane jak za godzinę ponadwymiarową.

§ 15. 

1. Każdego roku w budżecie gminy wydziela się fundusz, o którym mowa  jest w art. 72
ust. 1 Karty Nauczyciela w wysokości 0,2% planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli (bez odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych) z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i przekazuje się go szkołom.

2. Tryb i zasady korzystania z funduszu określa odrębna uchwała.

§ 16. 

1. Każdego roku w budżecie gminy wyodrębnia się środki, o których mowa jest w art. 70a ust. 1 Karty 
Nauczyciela w wysokości 1% planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa 
metodycznego.

2. Tryb i zasady korzystania ze środków zawartych w ust. 1 określa wójt w drodze zarządzenia.

Rozdział 7.
Przepisy końcowe

§ 17. 

1. W zakresie spraw dotyczących wynagradzania wynikającego ze stosunku pracy,
nie uregulowanych niniejszym regulaminem, mają zastosowanie przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu pracy 
oraz przepisy wykonawcze do tych ustaw.

2. Niniejszy regulamin obowiązuje od 1 września 2018 roku.

3. Postanowienia regulaminu mogą być zmienione w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.

4. Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli na terenie Gminy 
Stegna.

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

W związku ze zmianą Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 60,
1189 i 2203), oraz wejściem w życie Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) podjęcie uchwały jest konieczne.

Id: 09FAEF13-75AF-4A26-9587-5FFF52FF2C1C. Podpisany Strona 1




